72 1. Pētera 4:6 Jo tādēļ arī mirušiem ir prieka vēsts sludināta, lai tie kā cilvēki būtu tiesāti miesā, bet dievišķā veidā dzīvotu garā.

trahe inquit, me post te. Chrysostomus super Matth.4. Non sunt contenti filii dei sedere ociosi, sed urget eos spiritus aliquod magnum opus eos apprehendere. Et Gregorius in Homilia. Nunquam amor dei ociosus est, operatur enim magna si est, si autem operari desinit amor non est.

#### [8:15a] Non enim accepistis spiritum servitus

Spiritum servitus et timoris lex ministrat, quae terret confundit, ream agit, adeoque occidit conscientiam, dum peccatum ostendit. Quia per legem cognitio peccati, nam ob id ministratio mortis dicitur, et spiritus servitus, quod invitox metu a malis cohbeat, aut promissis ad bona alliceat. Spiritum autem adoptionis evangelium ministrat, quod serenata conscientia affectus transformat, facitque ut voluntas nostra sit in lege domini.

#### [8:15b] Spiritum adoptionis

Vox est fidei gratulantis sibi ob misericordiam dei, et oblectantis se contemplatione amplitudinis, et gloriae gratiae dei. Sicut illud psal. Quam magna multitudo dulcedinis tuae domini.

#### [8:15c] Per quem clamamus, Abba pater

Clamor hic non oris est, sed cordis, non vocis, sed affectus. Nam ubi fide degustavimus misericordiam dei, bonitatemque eius cognovimus per verbum evangelii condonantis peccatum, promittentis gratiam, non potest animus non redamare deum, ac gestire, ac gratitudinem suam mutuo aliquo officio, pro tanta misericordia testari.

Id hic significantissime dicit clamare, pater. Simile ad Galat.4. Sonat autem Abba, annotante Eras. Syris patrem, quam vocem primum pueri sonare discunt, estque patribus auditu gratissima. Quod autem, O pater, potest esse conduplicatio, faciens ad emphasis affectus, potest et esse peregrinae vocis interpretatio, vel certe per ἀναδίπλωσιν, id est, repetitionem esse dictum. Cum is loquendi modus Hebraeis sit peculiaris. Ἐπιτάσιος, id est, intentionis gratia nunc eandem vocem iterantibus, nunc eandem, alia idem valente, reddentibus, ut Dominus dominus noster, deus deus meus: hisdem verbis compellat patrem dominus orans. Observa autem quantae sit fiduciae hanc deo canticem ex toto affectu occinere, nimirum non nostris meritis, aut demeritis freti, aut diffisi ea facimus, vel omittimus, sed fiducia spiritus nobis testimonium

mīlestību. Jo baudu dzīve velk ar savu ikvienu. Tā saka: Līgava, velc mani sev līdzi.<sup>73</sup> Hrizostoms saka par Mat.4. Dieva dēli nav ar mieru sēdēt laiski, bet gars tos mudina piekerties kādam lielam darbam. Un Gregorijs Homīlijās: Dieva mīlestība nekad nav laiska, jo tā dara lielas lietas, ja tā ir, bet ja tā pārstāj būt darbīga, tad tā nav mīlestība.